
Министерство науки и Высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ
06.06. д204г2 и227/Воронеж

О проведении
государственной итоговой аттестации обучающихся
с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий
в 2019-2020 учебном году

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
сотрудников и обучающихся университетав связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (СОУ1-19) в соответствии с ч. 8, п. 1, ст. 41
Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 27 марта 2020 г. №490 «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации, касающиеся проведения государственной итоговой аттестации
по—образовательным—программам—высшего—образования», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28
мая 2020 г. № 692 «О деятельности подведомственных Министерству науки
и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях
предупреждения—распространения новой—коронавирусной—инфекции
(СОУ1-19) на территории Российской Федерации», указом губернатора
Воронежской области от 29 мая 2020 г. №212-у «О внесении изменений в
указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у»

приказываю:
1. С 15.06.2020 провести государственную итоговую аттестацию

обучающихся выпускных курсов по всем образовательным программам
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в соответствии с календарными учебными графиками и
локальными нормативными актами университета.

2. Проректору по учебной работе Колосову А.И. обеспечить контроль
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся выпускных
курсов по всем образовательным программам с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.



3. Начальнику учебно-методического управления Мышовской Л..,
деканам факультетов, директору колледжа, директору филиала, заведующим
кафедрами организовать проведение государственной итоговой аттестации
обучающихся выпускных курсов по всем образовательным программам
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в соответствии с локальными

—
нормативными

—
актами

университета.
4. В срок до 15.06.2020 начальнику отдела организации и обеспечения

учебного процесса Осипову А.А. предоставить на выпускающие кафедры,
колледж, филиал оборудование для проведения государственной итоговой
аттестации с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

5. На весь период проведения государственной итоговой аттестации с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий—начальнику—управления—информационных—технологий
Комлеву А.В. обеспечить техническое—сопровождение проведения
государственной итоговой аттестации.

6. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения
Савиной И.В. довести настоящий приказ до всех руководителей структурных
подразделений.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора у И.Г. ДРОЗДОВ


